

**Бухгалтерский баланс**  
на 31 марта 2016 г.

Организация ПАО "Тамбовская энергосбытовая компания"  
Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_  
Вид экономической деятельности распределение электроэнергии  
Организационно-правовая форма / форма собственности публичное акционерное общество / совместная частная и иностра  
Единица измерения: в рублях тыс. руб.  
Местонахождение (адрес) \_\_\_\_\_  
392000, г. Тамбов, ул. Советская / М. Горького, д. 104/14

Форма по ОКУД	Коды		
	0710002		
Дата (число, месяц, год)	31	03	2016
по ОКПО	71254738		
ИНН	6829010210		
по ОКВЭД	40.10.3		
по ОКОПФ / ОКФС	47	34	
по ОКЕИ	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2016г.	На 31 декабря 2015г.	На 31 декабря 2014г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	<b>Нематериальные активы, в том числе:</b>	<b>1110</b>	<b>729</b>	-	-
	Нематериальные активы с исключительными правами	1111	-	-	-
	Нематериальные активы с неисключительными правами	1112	729	-	-
	Вложения в незавершенные нематериальные активы	1113	-	-	-
	<b>Результаты исследований и разработок, в том числе:</b>	<b>1120</b>	-	-	-
	Расходы на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы	1121	-	-	-
	Выполнение научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ	1122	-	-	-
	<b>Нематериальные поисковые активы</b>	<b>1130</b>	-	-	-
	<b>Материальные поисковые активы</b>	<b>1140</b>	-	-	-
	<b>Основные средства, в том числе:</b>	<b>1150</b>	<b>127 193</b>	<b>131 003</b>	<b>142 868</b>
	Земельные участки	1151	8 381	8 381	8 381
	Здания и сооружения	1152	95 354	96 922	103 194
	из них: объекты лизинга	11521	-	-	-
	Машины, оборудование	1153	15 936	17 820	20 942
	из них: объекты лизинга	11531	-	-	-
	Транспортные средства и передвижная техника	1154	7 032	7 626	5 935
	из них: объекты лизинга	11541	-	-	-
	Незавершенное строительство	1155	430	254	4 416
	в т.ч. Материалы, предназначенные для капитального строительства	11551	-	-	-
	Авансы выданные по выкупной стоимости лизингового имущества	1156	-	-	-
	Авансы выданные под приобретение внеоборотных активов	1157	-	-	-
	<b>Доходные вложения в материальные ценности</b>	<b>1160</b>	<b>11 764</b>	<b>12 531</b>	<b>15 600</b>
	<b>Финансовые вложения, в том числе:</b>	<b>1170</b>	-	-	-
	Инвестиции в дочерние, зависимые общества	1171	-	-	-
	Долговые ценные бумаги	1172	-	-	-
	Приобретение права в рамках оказания финансовых услуг	1173	-	-	-
	Предоставленные займы	1174	-	-	-
	Прочие финансовые вложения	1175	-	-	-
	<b>Отложенные налоговые активы</b>	<b>1180</b>	<b>7 088</b>	<b>5 495</b>	<b>3 887</b>
	<b>Прочие внеоборотные активы, в том числе:</b>	<b>1190</b>	-	173	-
	Дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты, в том числе:	1191	-	-	-
	Покупатели и заказчики, из них:	11911	-	-	-
	при продаже электроэнергии и мощности	119111	-	-	-

	при продаже теплотенергии	119112	-	-	-
	Авансы выданные	11912	-	-	-
	Прочие дебиторы	11913	-	-	-
	из них: лизингодатели	119131	-	-	-
	Долгосрочные затраты на ремонт и обслуживание основных средств	1192	-	-	-
	Расходы будущих периодов со сроком погашения свыше 12 месяцев	1193	-	173	-
	Другие внеоборотные активы	1194	-	-	-
	Итого по разделу I	1100	146 774	149 202	162 355
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	3 810	4 099	2 389
	Сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	3 383	3 547	1 796
	Затраты в незавершенном производстве	1212	-	-	-
	Готовая продукция и товары для перепродажи	1213	427	552	593
	Прочие запасы и затраты	1214	-	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	208	14	145
	Дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты, в том числе:	1230	496 298	437 438	360 885
	Покупатели и заказчики, из них:	1231	477 433	410 147	333 501
	при продаже электроэнергии и мощности	12311	471 185	408 034	325 563
	при продаже теплотенергии	12312	-	-	-
	Авансы выданные	1232	779	1 976	2 273
	По налогам и сборам	1233	2 776	2 917	60
	По страховым взносам	1234	-	-	-
	Расчеты по вкладам в уставный (складочный) капитал	1235	-	-	-
	Прочие дебиторы	1236	15 310	22 398	25 051
	из них: лизингодатели	12361	-	-	-
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов) в том числе:	1240	-	-	-
	Предоставленные займы	1241	-	-	-
	Долговые ценные бумаги	1242	-	-	-
	Депозитные счета	1243	-	-	-



	Прочие финансовые вложения	1244	-	-	-
	<b>Денежные средства и денежные эквиваленты, в том числе:</b>	<b>1250</b>	<b>20 025</b>	<b>237 815</b>	<b>132 648</b>
	Денежные средства	1251	7 729	22 429	8 801
	Денежные эквиваленты, из них:	1252	9 200	213 000	122 500
	Депозитные счета, признаваемые денежными эквивалентами	12521	9 200	213 000	122 500
	Переводы в пути	1253	3 096	2 386	1 347
	<b>Прочие оборотные активы, в том числе:</b>	<b>1260</b>	<b>2 299</b>	<b>1 284</b>	<b>1 037</b>
	Недостачи и потери от порчи ценностей	1261	-	-	-
	Расходы будущих периодов со сроком погашения до 12 месяцев	1262	2 299	1 284	1 037
	Внутрихозяйственные расчеты	1263	-	-	-
	<b>Итого по разделу II</b>	<b>1200</b>	<b>522 640</b>	<b>680 650</b>	<b>497 104</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1600</b>	<b>669 414</b>	<b>829 852</b>	<b>659 459</b>

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2016 г.	На 31 декабря 2015г.	На 31 декабря 2014г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	<b>Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей), в том числе:</b>	<b>1310</b>	<b>34 879</b>	<b>34 879</b>	<b>34 879</b>
	В привилегированных акциях	1311	4 359	4 359	4 359
	В обыкновенных акциях	1312	30 520	30 520	30 520
	Переданное на регистрацию до отчетной даты, но не зарегистрированное увеличение (уменьшение) уставного капитала	1313	-	-	-
	<b>Собственные акции, выкупленные у акционеров</b>	<b>1320</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	<b>Переоценка внеоборотных активов</b>	<b>1340</b>	<b>8 402</b>	<b>8 402</b>	<b>8 402</b>
	Переоценка ОС	1341	8 402	8 402	8 402
	Переоценка НМА	1342	-	-	-
	<b>Добавочный капитал (без переоценки)</b>	<b>1350</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	<b>Резервный капитал</b>	<b>1360</b>	<b>1 744</b>	<b>1 744</b>	<b>1 744</b>
	Резервы, образованные в соответствии с законодательством	1361	1 744	1 744	1 744
	Резервы, образованные в соответствии с учредительными документами	1362	-	-	-
	<b>Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток), в том числе:</b>	<b>1370</b>	<b>129 225</b>	<b>143 119</b>	<b>140 631</b>
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) прошлых лет	1371	143 119	143 119	140 631
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) текущего года	1372	(13894)	-	-
	<b>Итого по разделу III</b>	<b>1300</b>	<b>174 250</b>	<b>188 144</b>	<b>185 656</b>
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	<b>Заемные средства, в том числе:</b>	<b>1410</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	Кредиты банков	1411	-	-	-
	Займы	1412	-	-	-
	<b>Отложенные налоговые обязательства</b>	<b>1420</b>	<b>448</b>	<b>446</b>	<b>437</b>
	<b>Оценочные обязательства</b>	<b>1430</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	<b>Прочие обязательства, в том числе:</b>	<b>1450</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	Кредиторская задолженность, платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты, в том числе:	14501	-	-	-
	Поставщики и подрядчики, из них:	145011	-	-	-
	перед поставщиками электроэнергии и мощности	1450111	-	-	-
	перед поставщиками теплотенергии	1450112	-	-	-
	Авансы полученные	145012	-	-	-
	Прочие кредиторы	145013	-	-	-
	из них: лизингодатели	14501311	-	-	-
	Целевое финансирование долгосрочное	14502	-	-	-
	<b>Итого по разделу IV</b>	<b>1400</b>	<b>448</b>	<b>446</b>	<b>437</b>
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	<b>Заемные средства</b>	<b>1510</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	Кредиты банков	1511	-	-	-
	Займы	1512	-	-	-
	<b>Кредиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты, в том числе:</b>	<b>1520</b>	<b>458 358</b>	<b>618 731</b>	<b>454 629</b>
	Поставщики и подрядчики, из них:	1521	387 623	549 016	365 741
	Перед поставщиками электроэнергии и мощности	15211	144 703	143 153	137 496

	Перед поставщиками теплоэнергии	15212	-	-	-
	Задолженность перед персоналом организации	1522	3 642	82	103
	Задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1523	2 019	2 371	1 532
	Задолженность по налогам и сборам	1524	7 572	6 553	10 886
	Авансы полученные из них:	1525	55 319	58 381	70 285
	От потребителей электроэнергии и мощности	15251	53 883	58 098	65 206
	От потребителей теплоэнергии	15252	-	-	-
	Задолженность перед участниками (учредителями) по выплате доходов	1526	15	15	2 418
	Прочие кредиторы	1527	2 168	2 313	3 664
	из них: лизингодатели	15271	-	-	-
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Целевое финансирование краткосрочное	1531	-	-	-
	Безвозмездные поступления	1532	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	36 358	22 531	18 737
	Прочие обязательства, в том числе:	1550	-	-	-
	Внутрихозяйственные расчеты	1551	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	494 716	641 262	473 366
	БАЛАНС	1700	669 414	829 852	659 459

Руководитель



Мурзин Александр  
Сергеевич

(подпись) (расшифровка подписи)

" 22 "

апреля 2016 г.

Составил:



Юханов Юрий

Валентинович

Главный бухгалтер

(подпись)

(расшифровка подписи)

" 22 "

апреля 2016 г.



**Отчет о финансовых результатах  
за январь -март 2016 г.**

Организация ПАО "Тамбовская энергосбытовая компания"  
Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_  
Вид экономической деятельности распределение электроэнергии  
Организационно-правовая форма/форма собственности публичное акционерное общество/ совместная частная и иностранная собственность  
Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД \_\_\_\_\_  
Дата (число, месяц, год) \_\_\_\_\_  
по ОКПО \_\_\_\_\_  
ИНН \_\_\_\_\_  
по ОКТЭД \_\_\_\_\_  
по ОКФС \_\_\_\_\_  
по ОКЕИ \_\_\_\_\_

Коды		
0710002		
31	03	2016
71254738		
6829010210		
40.10.3		
47	34	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь-март 2016 г.	За январь-март 2015 г.
	<b>Выручка</b>	<b>2110</b>	<b>1 343 709</b>	<b>1 188 581</b>
	<i>в т.ч. продажа электроэнергии и мощности</i>	<b>2111</b>	1 340 788	1 185 762
	<b>Себестоимость продаж</b>	<b>2120</b>	( 438 262 )	( 420 660 )
	<i>в т.ч. себестоимость продаж электроэнергии</i>	<b>2121</b>	( 436 670 )	( 420 351 )
	<b>Валовая прибыль (убыток)</b>	<b>2124</b>	<b>905 447</b>	<b>767 921</b>
	<b>Коммерческие расходы</b>	<b>2100</b>	( 915 941 )	( 742 046 )
	<b>Управленческие расходы</b>	<b>2210</b>	( - )	( - )
	<b>Прибыль (убыток) от продаж</b>	<b>2220</b>	( 10 494 )	<b>25 875</b>
	<b>Доходы от участия в других организациях</b>	<b>2310</b>	-	-
	<b>Проценты к получению</b>	<b>2320</b>	<b>1 817</b>	<b>5 303</b>
	<b>Проценты к уплате</b>	<b>2330</b>	( 195 )	( - )
	<b>Прочие доходы</b>	<b>2340</b>	<b>9 879</b>	<b>72 302</b>
	<b>Прочие расходы</b>	<b>2350</b>	( 16 352 )	( 79 253 )
	<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>	<b>2300</b>	( 15 345 )	<b>24 227</b>
	<b>Текущий налог на прибыль</b>	<b>2410</b>	-	( 4 650 )
	<i>в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)</i>	<b>2421</b>	1 478	1 389
	<b>Изменение отложенных налоговых обязательств</b>	<b>2430</b>	( 2 )	( 2 )
	<b>Изменение отложенных налоговых активов</b>	<b>2450</b>	<b>1 593</b>	<b>1 190</b>
	<b>Прочее</b>	<b>2460</b>	( 140 )	( 1 804 )
	<i>в т.ч.: Налог на прибыль за прошлые налоговые периоды</i>	<b>2461</b>	( 138 )	( 1 804 )
	<b>Чистая прибыль (убыток)</b>	<b>2400</b>	( 13 894 )	<b>18 961</b>

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь-март 20 16 г.	За январь-март 20 15 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	<b>Совокупный финансовый результат периода</b>	<b>2500</b>	( 13 894 )	<b>18 961</b>
	<b>СПРАВОЧНО</b>	<b>2900</b>		
	Базовая прибыль (убыток) на акцию, (руб.)			
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию, (руб.)	2910		

Руководитель  А.С. Мурзин  
(подпись) (расшифровка подписи)

" 22 " апреля 20 16 г.

Составил: Главный бухгалтер Юханов Ю.В.  
(ФИО)

22 апреля 2016 г.

  
(подпись)